
Verordening tot wijziging van de Financiële verordening gemeente Rheden 

2024 

De raad van de gemeente Rheden; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 september 2025; 

gelet op 212 van de gemeentewet; 

overwegende dat het gewenst is om deze verordening vast te stellen tot wijziging van de Financiële 

verordening gemeente Rheden 2024; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: de verordening tot wijziging van de Financiële verordening gemeente Rheden 2024 

  
Artikel I Wijziging verordening 

de Financiële verordening gemeente Rheden 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 5 Autorisatie begroting en investeringskredieten, komen het zesde en zevendelid te vervallen. 

  

B 

Artikel 15 komt te luiden: 

Artikel 15 Waardering en afschrijving vaste activa 

1. De behandeling van financiële, immateriële en materiële vaste activa en de daarmee samenhan- 

gende kosten worden beschreven in een afzonderlijk door de raad vastgestelde en bekendgemaakte 

Nota investeren activeren en afschrijven. 

2. Het college zorgt voor een actuele en volledige registratie van bezittingen. In de registratie worden 

ook opgenomen niet-geactiveerde kunstvoorwerpen met cultuurhistorische waarde en niet-geac- 

tiveerde investeringen in de openbare ruimte. 

3. Het college zorgt ervoor dat de registratie en de ontwikkeling van de bezittingen van de gemeente 

systematisch worden gecontroleerd. Bij afwijkingen in de registratie van bezittingen neemt het 

college maatregelen voor herstel van de tekortkomingen. 

  

C 

Aan artikel 17 Reserves en Voorzieningen wordt een vijfde lid toegevoegd welke komt te luiden: 

5. De behandeling van leden 1 tot en met 4 worden in een afzonderlijk door de raad vast te stellen 

en bekend te maken nota Reserves en Voorzieningen verder uitgewerkt. Deze nota is als bijlage 

opgenomen. 

  

D 

DeBijlage afschrijvingsbeleid bij artikel 15 Financiële verordening gemeente Rheden 2024 met onder- 

delen I en II komt te vervallen. 

  

Artikel II  Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 ja- 

nuari 2025. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: ‘Verordening tot wijziging van de Financiële verordening ge- 

meente Rheden 2024.’ 

Vastgesteld bij raadsbesluit d.d. 28 oktober 2025. 

De Steeg, 28 oktober 2025 

De raad voornoemd,  

voorzitter 

griffier. 

Nr. 475405 

GEMEENTEBLAD 3 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2025 nr. 475405 3 november 2025 1 


